
 
 
 
 
 
 

Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft 

der Osttiroler Feuerwehren 
 am 24. Jänner 2009  

 

Bezirksfeuerwehrschirennen 
am Tamerburger Anger 

in Oberdrum 
 

 

Ehrenschutz: 
  

Bürgermeister: Huber Martin 
                   

Bezirksfeuerwehrkommandant:  OBR. Oberhauser Herbert 
 

Bezirksfeuerwehrinspektor: OBR. Stefan Hans 
 

Tagesbestzeit: 
    Baumgartner Stefan      32,56 

 
 

Mannschaftswertung: 
FF Hopfgarten       1:39,36 
FF Kals     1:41,41 
FF Dölsach   1:42,86 
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Platz Nr. Name und Vorname Mannschaft Ziel Zeit Abstand

  Kommandant  
1 29 Michael Musshauser Thurn 1 34.54
2 2 Martin Zeiner Thurn 40.25 5.71

Abwesende
67 Markus Hanser Oberlienz 2

  Pensionist  
1 1 Werner Sporer Oberdrum 39.14
2 10 Josef Reiter_ Thurn 1 41.18 2.04

Abwesende
3 Johann Forcher Thurn
4 Alois Salcher Oberdrum

  Einzel  
1 19 Stefan Baumgartner Dölsach 32.56
2 58 Mario Hopfgartner Hopfgarten 32.82 0.26
3 39 Christian Blassnig Hopfgarten 32.93 0.37
4 47 Alois Unterweger Thurn 1 33.26 0.70
5 53 Markus Koller Kals 33.51 0.95
6 61 Klaus Pramstaller Ainet 33.53 0.97
7 20 Hubert Wahler Hopfgarten 33.61 1.05
8 60 Markus Duregger Gaimberg 33.72 1.16
9 64 Christian Schneider Kals 33.87 1.31

10 69 Gregor Gstinig Oberdrum 2 33.97 1.41
11 70 Bernhard Kurzthaler Thurn 2 34.01 1.45
12 16 Stefan Groder Kals 34.03 1.47
13 25 Stefan Hofer Oberdrum 1 34.35 1.79
13 49 Markus Großlercher Thurn 2 34.35 1.79
15 7 Siegfried Willhelmer Lienz 1 34.43 1.87
16 22 Josef Tiefnig Gaimberg 34.75 2.19
17 32 Markus Mair Dölsach 34.77 2.21
18 62 Stefan Girstmeier Lienz 3 34.86 2.30
19 18 Gerhard Klaunzer Schlaiten 34.97 2.41
20 66 Markus Steiner Oberlienz 1 34.98 2.42
21 31 Hansjörg Baumgartner Oberdrum 2 35.25 2.69
22 75 Georg Girstmaier Lienz 1 35.28 2.72
23 73 Hannes Stocker Dölsach 35.53 2.97
24 71 Robert Mangweth Lienz 2 35.55 2.99
25 28 Anton Rindler Schlaiten 35.68 3.12
25 38 Alexander Tembler Kals 35.68 3.12
27 12 Christian Sporer Oberdrum 1 35.75 3.19
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Platz Nr. Name und Vorname Mannschaft Ziel Zeit Abstand

28 72 Manuel Stotter Oberdrum 1 35.82 3.26
29 78 Mainhard Infeld Gaimberg 36.33 3.77
30 24 Florian Rienzer Lienz 3 36.35 3.79
31 52 Franz Gutternig Oberdrum 2 36.42 3.86
32 77 Dominik Blassnig Hopfgarten 36.43 3.87
33 56 Michael Hofer Oberdrum 1 36.55 3.99
34 50 Alois Plattner Schlaiten 36.68 4.12
35 37 Andreas Großlercher Thurn 2 36.81 4.25
36 45 Christian Girstmaier Lienz 1 37.03 4.47
37 30 Andreas Gridling St.Johann 2 37.07 4.51
38 41 Bernhard Webhofer Gaimberg 37.08 4.52
39 13 Hubert Forcher Thurn 2 37.45 4.89
40 46 Lukass Klocker Dölsach 37.49 4.93
41 74 Reinhard Wibmer St.Johann 1 37.62 5.06
42 55 Klaus Zeiner Oberlienz 2 38.43 5.87
43 65 Georg Wibmer St.Johann 2 38.44 5.88
44 27 Gerhard Gomig Oberlienz 1 39.17 6.61
45 54 Hans Wibmer St.Johann 2 39.25 6.69
46 48 Alois Wibmer St.Johann 1 39.52 6.96
47 42 Franz Mayr Ainet 39.59 7.03
48 8 Alfred Dalasera Oberdrum 2 40.11 7.55
49 43 Martin Preßlaber Lienz 3 40.13 7.57
50 36 Mayr Gerald N.Deband 40.29 7.73
51 34 Andreas Flatscher Lienz 2 40.67 8.11
52 63 Alois Leiter Thurn 1 40.72 8.16
53 51 Josef Gasser Oberlienz 1 41.14 8.58
54 79 Peter Patterer Hopfgarten 41.48 8.92
55 33 Alois Gander Lienz 1 41.59 9.03
56 23 Hansjörg Tabernig Ainet 41.66 9.10
57 76 Martin Plankensteiner N.Deband 41.77 9.21
58 44 Michael Lugger Lienz 2 42.31 9.75
59 11 Christian Vogel St.Johann 1 42.60 10.04
60 9 Manfred Wibmer N.Deband 42.71 10.15
61 26 Markus Frandl St.Johann 1 42.76 10.20
62 6 Martin Dellacher Oberlienz 1 42.88 10.32
63 80 Bernhard Gruber Lienz 3 43.10 10.54
64 35 Anton Klocker 43.81 11.25
65 15 Richard Mühlburger St.Johann 2 43.95 11.39
66 14 Karl Lobenwein Oberlienz 2 45.24 12.68
67 17 Hansjürgen Seiger Lienz 2 45.30 12.74
68 57 Jürgen Fuchs N.Deband 50.71 18.15
69 68 Thobias Plattner Schlaiten 1:13.15 40.59

Abwesende
21 Raimund Brunner Glanz
40 Erwin Gomig Glanz
59 Hans Gomig Glanz
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Nr. Name und Vorname Kategorie Platz Ziel Zeit

1 - Hopfgarten
58 Mario Hopfgartner TEAM 2 *32.82
39 Christian Blassnig TEAM 3 *32.93
20 Hubert Wahler TEAM 7 *33.61
77 Dominik Blassnig TEAM 33 36.43
79 Peter Patterer TEAM 58 41.48

 Totalzeiten :1:39.36

2 - Kals
53 Markus Koller TEAM 5 *33.51
64 Christian Schneider TEAM 9 *33.87
16 Stefan Groder TEAM 12 *34.03
38 Alexander Tembler TEAM 26 35.68

 Totalzeiten :1:41.41

3 - Dölsach
19 Stefan Baumgartner TEAM 1 *32.56
32 Markus Mair TEAM 18 *34.77
73 Hannes Stocker TEAM 24 *35.53
46 Lukass Klocker TEAM 41 37.49

 Totalzeiten :1:42.86

4 - Gaimberg
60 Markus Duregger TEAM 8 *33.72
22 Josef Tiefnig TEAM 17 *34.75
78 Mainhard Infeld TEAM 30 *36.33
41 Bernhard Webhofer TEAM 39 37.08

 Totalzeiten :1:44.80

5 - Thurn 2
70 Bernhard Kurzthaler TEAM 11 *34.01
49 Markus Großlercher TEAM 13 *34.35
37 Andreas Großlercher TEAM 36 *36.81
13 Hubert Forcher TEAM 40 37.45

 Totalzeiten :1:45.17

6 - Oberdrum 2
69 Gregor Gstinig TEAM 10 *33.97
31 Hansjörg Baumgartner TEAM 22 *35.25
52 Franz Gutternig TEAM 32 *36.42
8 Alfred Dalasera TEAM 50 40.11

 Totalzeiten :1:45.64

7 - Oberdrum 1
25 Stefan Hofer TEAM 13 *34.35
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Nr. Name und Vorname Kategorie Platz Ziel Zeit

12 Christian Sporer TEAM 28 *35.75
72 Manuel Stotter TEAM 29 *35.82
56 Michael Hofer TEAM 34 36.55

 Totalzeiten :1:45.92

8 - Lienz 1
7 Siegfried Willhelmer TEAM 15 *34.43

75 Georg Girstmaier TEAM 23 *35.28
45 Christian Girstmaier TEAM 37 *37.03
33 Alois Gander TEAM 59 41.59

 Totalzeiten :1:46.74

9 - Schlaiten
18 Gerhard Klaunzer TEAM 20 *34.97
28 Anton Rindler TEAM 26 *35.68
50 Alois Plattner TEAM 35 *36.68
68 Thobias Plattner TEAM 73 1:13.15

 Totalzeiten :1:47.33

10 - Thurn 1
47 Alois Unterweger TEAM 4 *33.26
29 Michael Musshauser Kommandant 16 *34.54
63 Alois Leiter TEAM 55 *40.72
10 Josef Reiter_ Pensionist 57 41.18

 Totalzeiten :1:48.52

11 - Lienz 3
62 Stefan Girstmeier TEAM 19 *34.86
24 Florian Rienzer TEAM 31 *36.35
43 Martin Preßlaber TEAM 51 *40.13
80 Bernhard Gruber TEAM 67 43.10

 Totalzeiten :1:51.34

12 - St.Johann 2
30 Andreas Gridling TEAM 38 *37.07
65 Georg Wibmer TEAM 44 *38.44
54 Hans Wibmer TEAM 47 *39.25
15 Richard Mühlburger TEAM 69 43.95

 Totalzeiten :1:54.76

13 - Ainet
61 Klaus Pramstaller TEAM 6 *33.53
42 Franz Mayr TEAM 49 *39.59
23 Hansjörg Tabernig TEAM 60 *41.66

 Totalzeiten :1:54.78

14 - Oberlienz 1
66 Markus Steiner TEAM 21 *34.98
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Nr. Name und Vorname Kategorie Platz Ziel Zeit

27 Gerhard Gomig TEAM 46 *39.17
51 Josef Gasser TEAM 56 *41.14
6 Martin Dellacher TEAM 66 42.88

 Totalzeiten :1:55.29

15 - Lienz 2
71 Robert Mangweth TEAM 25 *35.55
34 Andreas Flatscher TEAM 54 *40.67
44 Michael Lugger TEAM 62 *42.31
17 Hansjürgen Seiger TEAM 71 45.30

 Totalzeiten :1:58.53

16 - St.Johann 1
74 Reinhard Wibmer TEAM 42 *37.62
48 Alois Wibmer TEAM 48 *39.52
11 Christian Vogel TEAM 63 *42.60
26 Markus Frandl TEAM 65 42.76

 Totalzeiten :1:59.74

17 - N.Deband
36 Mayr Gerald TEAM 53 *40.29
76 Martin Plankensteiner TEAM 61 *41.77
9 Manfred Wibmer TEAM 64 *42.71

57 Jürgen Fuchs TEAM 72 50.71

 Totalzeiten :2:04.77



Wir danken unseren Sponsoren für die freundliche    
Unterstützung: 

 

        
 

                    
 

BRANDSTÄTTER GMBH 
         Pustertaler Str. 12c, 9900 Lienz 

                                         Tel.: 04852/67233, Fax DW 4 
            e-mail: brandstaetter.auto@utanet.at 

     
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Nochmals vielen Dank für die tolle Unterstützung 

Int. Transporte und Holztransporte 

Steidl Oswald 
IRSCHEN OBERLIENZ


